ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Андреевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От16.02.2014г. №  21
Об усилении мер по обеспечению

пожарной безопасности в весенне -

летний пожароопасный период  2014 года

на территории Андреевского сельского

поселения
С наступлением весенне -летнего пожароопасного периода возможно резкое обострение обстановки с пожарами. Особую опасность в этот период представляет проведение сельхоз палов и сжигание мусора, участков, личных подворьях граждан.
Основными причинами возникновения пожаров весной и летом являются: неосторожное обращение с огнем при сжигании мусора, хозяйственные палы.   В целях стабилизации оперативной обстановки с пожарами и обеспечения надежной противопожарной защиты на объектах и населенных пунктах Андреевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Всем учреждениям, организациям, жителям сельского поселения организовать очистку принадлежащих и прилегающих территорий ,  дворов, улиц от мусора, соломы и др. отходов в период с 15 по 30 апреля 2014 года.

2.Запретить в условиях сухой, жаркой и ветреной погоды разведение  костров на территории поселков.

3.Рекомендовать участковому инспектору, Начальнику ОГПН Омского района провести рейды по обеспечении пожарной безопасности в жилом секторе.

4.Рекомендовать  руководителю ООО  «Карат»   провести проверку сетей наружного  и внутреннего противопожарного водоснабжения зданий и сооружений, при необходимости устранять существующие неполадки.

5.Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и жителям частного сектора расположенных на территории сельского поселения содержать в исправном состоянии пожарный инвентарь, провести проверку состояния электрооборудования.

6.Рекомендовать старостам всех сел рассмотреть вопросов о состоянии пожарной безопасности и пропаганде мер ПБ среди населения на сходе граждан  в апреле 2014 года совместно с сотрудником ОГПН Омского района.

7.Информировать население Андреевского сельского поселения о вопросах пожарной безопасности путем распространения наглядной агитации /листовки, памятки, пособия/.
8.Администрации Андреевского сельского поселения осуществлять работу по  поддержанию минерализованных полос в надлежащем состоянии.

9.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

10.Обнародовать данное постановление на информационных стендах администрации Андреевского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                      Н.Н.Сергеев